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RESPUESTA DE OBSERVACIONES
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FECHA: 16 de septiembre de 2019.

SECRETARÍA ENCARGADA: 	SECRETARIA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

NOMBRE Y NÚMERO DEL PROCESO: MÍNIMA CUANTÍA NRO 456 DE 2019

1. OBJETO DEL PROCESO: 

“SUMINISTRO DE UPS PARA GARANTIZAR LA OPERACIÓN CONTINÚA Y UNA ALTA DISPONIBILIDAD DE LOS SISTEMAS AUTOMATIZADOS EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA”.



RESPUESTA DE OBSERVACIONES


PAULA ANDREA MONSALVE VALLEJO
Lider de Licitaciones y Contratos Tronex Industrial
Tel: (57) (4) 448 80 90 Ext: 2015
Cel: 3004332400
Skype: paulamonsalve77

	Dentro del cronograma del proceso no se está previendo el envío y respuestas de observaciones, las cuales son importantes resolver y adicional pueden dar origen a posibles adendas, por tanto es importante preverlo para que después de que se lleve a cabo esta etapa del proceso se cuente con el tiempo suficiente mínimo de 1 día hábil para entrega de ofertas, en nuestro caso que estamos en Medellín, debemos enviar ofertas a Pereira con por lo menos 1 día hábil, por tanto si estas respuestas son brindadas el lunes, no daría tiempo para radicar oferta el martes a las 10am. Por lo anterior solicitamos respetuosamente se amplíe la fecha de cierre hasta el miércoles 18 de septiembre y preferiblemente en horas de la tarde para garantizar que la logística de envío para oferentes de otras ciudades este acorde a la hora de cierre.
 
2.      En cuanto a las especificaciones técnicas, por favor aclararnos las siguientes preguntas:
a.      Por favor especificar cuantos metros de cable debe llevar la acometida
b.      Se debe incluir el breaker de entrada?
c.       Se debe instalar el tablero de distribución a la salida?
d.      Por favor especificar el tiempo de autonomía
e.      Aclarar si requieren bypass externo para mantenimiento
 
3.      Dentro de los documentos publicados no hay ninguno que contenga los anexos 1, 3, 4, y anexo ficha técnica, por favor publicarlos. Agradecemos se publiquen en pdf original no escaneado para que permita su edición o en su defecto en formato editable (Word/ Excel)
 
4.      Por favor aclarar el % de la garantía de cumplimiento ya que en la invitación dice 20% u en estudios previos 80%
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	OBSERVACIÓN 1

	1
	NOMBRE DEL INTERESADO:
	TRONEX INDUSTRIAL 

	2
	REPRESENTANTE LEGAL:
	PAULA ANDREA MONSALVE VALLEJO

	3
	CORREO ELECTRÓNICO:
	paulamonsalve77

	4
	FECHA Y HORA DE LLEGADA:
	13 sept. 2019 17:01 (hace 3 días)


	5
	OBSERVACIÓN: Por lo anterior solicitamos respetuosamente se amplíe la fecha de cierre hasta el miércoles 18 de septiembre y preferiblemente en horas de la tarde para garantizar que la logística de envío para oferentes de otras ciudades este acorde a la hora de cierre.

	6
	NUMERAL Y/O LITERAL OBSERVADO:
	Numeral 14 Cierre del proceso y apertura de Propuestas. 

	
	
	

	7
	DOCUMENTO Y PÁGINA:
	Página 9 Invitación Pública. 

	
	
	

	8
	SE ACCEDE A LA OBSERVACIÓN
	SI     X     NO      

	9
	RESPUESTA:

	
Con relación al cronograma del proceso me permito comunicarles que la administración Municipal tuvo en cuenta el procedimiento y los términos señalados en el artículo 2.2.1.2.1.5.2 del decreto 1082 de 2015 y con fundamento legal en el numeral tercero del ordenamiento jurídico citado, se procederá a dar respuesta a sus observaciones antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas y se ampliará la fecha del cierre por un día hasta el 18 de septiembre de 2019 a las 10.00 a.m. 



	10
	MODIFICA EL DOCUMENTO:
	SI   PARCIALMENTE  NO 

	
11
	
NUMERAL Y/O LITERAL ACTUALIZADO:
	

	
	
	Numeral 14 Cierre del proceso y apertura de Propuestas Cronograma 

	
	
	

	
	
	



	OBSERVACIÓN 2

	1
	NOMBRE DEL INTERESADO:
	TRONEX INDUSTRIAL 

	2
	REPRESENTANTE LEGAL:
	PAULA ANDREA MONSALVE VALLEJO

	3
	CORREO ELECTRÓNICO:
	paulamonsalve77

	4
	FECHA Y HORA DE LLEGADA:
	13 sept. 2019 17:01 (hace 3 días)


	5
	OBSERVACIÓN: En cuanto a las especificaciones técnicas, por favor aclararnos las siguientes preguntas:
a.      Por favor especificar cuantos metros de cable debe llevar la acometida
b.      ¿Se debe incluir el breaker de entrada?
c.       ¿Se debe instalar el tablero de distribución a la salida?
d.      Por favor especificar el tiempo de autonomía
e.      Aclarar si requieren bypass externo para mantenimiento.

	6
	NUMERAL Y/O LITERAL OBSERVADO:
	Numeral 3 Condiciones Técnicas Exigidas.  

	
	
	

	7
	DOCUMENTO Y PÁGINA:
	Invitación Publica Pagina 4.

	
	
	

	8
	SE ACCEDE A LA OBSERVACIÓN
	SI   X    NO 

	9
	RESPUESTA:

	
Respecto a las observaciones técnicas nos permitimos nos permitimos aclarar, no modifica condiciones técnicas.

2. en los numerales: 

a. Del tablero a la UPS, hay aproximadamente 30 mts. 
b. Debe tener un breaker de entrada de la UPS. 
c. Se debe llevar cableado regulado de salida de la UPS, al tablero de   distribución existente en el cuarto donde se ubica la UPS. 
d. La UPS debe tener 15 minutos de autonomía a plena carga. 
e. La UPS debe tener bypass interno para mantenimiento. 

Se publica ficha técnica. 


	10
	MODIFICA EL DOCUMENTO:
	SI         NO :    NO 
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NUMERAL Y/O LITERAL ACTUALIZADO:
	Númeral 3 Condiciones Técnicas Exigidas.  

	
	
	

	
	
	

	
	
	




	OBSERVACIÓN 3

	1
	NOMBRE DEL INTERESADO:
	TRONEX INDUSTRIAL 

	2
	REPRESENTANTE LEGAL:
	PAULA ANDREA MONSALVE VALLEJO

	3
	CORREO ELECTRÓNICO:
	paulamonsalve77

	4
	FECHA Y HORA DE LLEGADA:
	13 sept. 2019 17:01 (hace 3 días)


	5
	OBSERVACIÓN:

3.En los pliegos indican los anexos que se deben agregar a la propuesta, pero no están incluidos. (Los deben anexar). 

	6
	NUMERAL Y/O LITERAL OBSERVADO:
	Numeral 11 Criterios Habilitantes  

	
	
	

	7
	DOCUMENTO Y PÁGINA:
	Invitación Publica Pagina 6 y 7

	
	
	

	8
	SE ACCEDE A LA OBSERVACIÓN
	SI   X    NO 

	9
	RESPUESTA:

	
Se procederá a publicar los anexos requeridos. 


	10
	MODIFICA EL DOCUMENTO:
	SI         NO :    NO 

	
11
	
NUMERAL Y/O LITERAL ACTUALIZADO:
	Invitación Publica Pagina 6 y 7

	
	
	

	
	
	

	
	
	



Nota:  Nos permitimos aclarar que el porcentaje de la garantía de Cumplimiento es del 20% tal como se establece en la invitación de Mínima cuantía Nro. 456 de 2019.

Pereira, 16 de septiembre de 2019.
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DORA PATRICIA OSPINA PARRA 
DELEGADA DEL ALCALDE



JAIME WAINER RUIZ RENTERIA
Secretario de Tecnologías de la información y comunicación	              


Revisión: LUZ DARY ESCOBAR DE ROBLEDO-  Abogado/Contratista

Proyecto: PAULA ZAPATA- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
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